
CUMPLE / NO  CUMPLE CUMPLE / NO  CUMPLE CUMPLE / NO  CUMPLE CUMPLE / NO  CUMPLE TOTAL OFERTA CUMPLE / NO  CUMPLE CUMPLE / NO  CUMPLE CUMPLE / NO  CUMPLE ADMITIDA / NO ADMITIDA PUNTOS PUNTOS

1
CONSORCIO RAZAF (COLONIA LLIUYA RAUL JULIO - BEAS 

BERNUY GENARO ANTONIO)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE S/ 81,083.46 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO ADMITIDO

2

CONSORCIO ARQDREAMS (3A-PROYEKTOS ARQUITECTURA 

CONSTRUCCION E INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA -ARQ.DREAMS.COM S.A.C)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE S/ 75,232.08 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO ADMITIDO

OBSERVACIONES

POSTORES 

DE LA ADMISION DE OFERTAS

CONSORCIO RAZAF (COLONIA LLIUYA RAUL JULIO - BEAS BERNUY 

GENARO ANTONIO)

De la revisión del Anexo 06 CONTRATO DE CONSORCIO se verifica que el postor indica: (…) La participación de los consorciados en la ejecución física de la obra (…) 

Dicha declaración a criterio del comité vuelve incongruente la oferta, toda vez que el objeto del presente procedimiento es la consultoría de obra para la elaboración del expediente técnico y no la ejecución de obra. La misma incongruencia, se verifica en la cláusula sexta: CONTABILIDAD

Por estas razones, NO SE ADMITE la oferta.

CONSORCIO ARQDREAMS (3A-PROYEKTOS ARQUITECTURA 

CONSTRUCCION E INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

ARQ.DREAMS.COM S.A.C)

De la revisión del Anexo 06 se verifica que el postor indica: (…) Asi mismo, en caso de obtener la buena pro, nos comprometemos a formalizar el contrato de consorcio, de conformidad con lo establecido por el articulo 140 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado (…)  

Al respecto se precisa que el presente procedimiento es regulado por el DS 071-2018-PCM que aprueba el Reglamento del Procedimiento de Contratación Pública Especial para la Reconstrucción con Cambios y no por la Ley de 30225 Ley de contrataciones del estado (Se aplica 

supletoriamente), asi mismo para la etapa de admisión de ofertas se debe adjuntar el contrato de consorcio, por tanto la declaración antes referida vuelve inexacta la oferta, dado que se entiende que solo si es adjudicado se estaría formalizando el contrato de consorcio. Asi mismo en las 

obligaciones únicamente señala la obligación de ejecución del servicio de consultoría, sin precisar que se trate del servicio de consultoría de obra. Por estas razones NO SE ADMITE la oferta.
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EXPERIENCIA EN ELABORACIÓN DE 

EXPEDIENTE TÉCNICO 

M >= 3 veces el valor referencial:

                     100 puntos

M >= 2 veces el valor referencial y < 3 veces 

el valor referencial:

                       80 puntos

M >= 1 vez el valor referencial y < 2 veces el 

valor referencial:

                       60 puntos  
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g) 	Contrato de Consorcio con 

firmas legalizadas detallando el 

porcentaje de obligaciones de

cada consorciado, en caso de 

presentarse en consorcio. Este 

contrato debe presentar el

contenido mínimo según el 

(ANEXO N° 6)

CUADRO COMPARATIVO DE EVALUACION DE OFERTAS 

PEC-PROC-3-2024-MINEDU/UE 108-4

CUARTA CONVOCATORIA

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DE SALDO DE OBRA DE LAS INTERVENCIÓNES DE RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES (IRI) CL Nro 279587 Y FUR Nro 2460279, CL Nro 413331 Y FUR Nro 2460479, CL Nro 415194 Y FUR Nro 2462800, CL Nro 796829 Y FUR 2428619

ITEM 04: ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DE SALDO DE OBRA DE LA INTERVENCIÓN DE RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES (IRI) EN LA I.E Nro 14888 LAS LOMAS, LOCALIDAD DE YUSCAY, DISTRITO LAS LOMAS, PROVINCIA DE PIURA, REGIÓN PIURA CON CÓDIGO LOCAL Nro 415194 Y FUR Nro 2462800.
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 Requisitos de Admisibilidad
FACTORES DE EVALUACION
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Na)	 Documento que acredite 

la representación de quien 

suscribe la oferta. / DNI - 

Persona

Natural / Vigencia de Poder - 

Persona Juridica ( 

antigüedad mayor 30 dias a 

la presentación de

ofertas

b) Declaración jurada de 

datos del postor con 

indicación del correo 

electrónico al que se le

notifican las actuaciones del 

procedimiento de selección y 

la ejecución contractual 

(ANEXO

N°1)

c) 	Declaración jurada de 

acuerdo con el literal b) del 

artículo 37 del Reglamento.

(ANEXO Nº 2)

d) 	Declaración jurada que 

acredite el cumplimiento del 

requerimiento, según el 

numeral 3.1 del

Capítulo III de la presente 

sección.

(ANEXO Nº 3)

e)	Oferta económica en SOLES

(ANEXO N° 4)

f) Carta de compromiso de 

presentación y acreditación 

del personal especialista y

equipamiento conforme lo 

señalado en el requerimiento, 

según lo previsto en el 

numeral 3.1

del Capítulo III de la presente 

sección. (ANEXO Nº 5)

--------------------------------------------------

CRISTOBAL IVAN PANTA ECHE 
Presidente titular del Comité de selección

--------------------------------------------------

ARMANDO ELIAS PORTAL RIOS  
Miembro titular del Comité de selección

--------------------------------------------------

BETSY LLANELY FUENTES HIDALGO 
Miembro Titular del Comité de selección
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